
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

1/13 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Zápis z průběhu 78. schůze Rady městského obvodu Poruba ze dne 18.03.2022 

 
78. schůze Rady městského obvodu Poruba byla zahájena dne 18.03.2022 v 10:05 hodin. Zahájila a 
řídila Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka. 
 
Přítomno: dle prezenční listiny – 11 členů 
 
Omluven:  --- 
 
Rada městského obvodu Poruba je usnášeníschopná v počtu 11 členů. 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – usnesení a zápis z dnešní schůze spolu se mnou podepíše 
pan místostarosta Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA. Dnes máme na programu celkem 48 písemných 
materiálů a 4 přínosy s tím, že přínosy budou zařazeny za blok projednávaných materiálů, tak jak 
jsme zvyklí.  Já tedy navrhuji, abychom stáhli materiál číslo 25, po vzájemné dohodě. A ptám se 
tedy, jestli někdo má nějaký jiný návrh k programu, připomínku, dotaz? Pakliže tomu tak není, tak 
prosím, abychom si schválili program.   
Hlasování: 11-0-0 
 
Usnesení a zápis ze 77 mimořádné schůze Rady městského obvodu Poruba ze dne 08.03.2022, byl 
schválen bez připomínek. 
Hlasování: 11-0-0 
 
Program 78. schůze Rady městského obvodu Poruba: 
 

Materiál K jaké problematice Zn.předkl. 

1 Zapojení příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Poruba do 
projektu Podpora služeb sociální prevence 2022+ 19 

2 Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti - zemř. Jindřich 
Stalzer 17 

3 Pronájem pozemku p.č. 1517/3 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 17 

4 
Stavba "Stavební úpravy a přístavba bytového domu Alžírská 1519/8, 
Poruba, 708 00 Ostrava" - pronájem částí pozemku p.č. 920/1 v k.ú. Poruba, 
obec Ostrava 

17 

5 
Stavba "Stavební úpravy a přístavba bytového domu Josefa Skupy 1714/11, 
Poruba, 70800 Ostrava" - pronájem částí pozemku p.č. 3609/1 v k.ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava 

17 

6 Stavba "Stavební úpravy a přístavba bytového domu Španielova 977/10, 
Poruba, 708 00 Ostrava" 17 

7 Stavba "Stavební úpravy a přístavba lodžií na objektech Hlavní třída 
1049/17, 1049/19, Poruba, 708 00 Ostrava" - BD BAROMETR 17 

8 Stavba „0560/21 FTTH BD Ostrava, 1. etapa, OK“ - zřízení budoucí 
služebnosti 17 

9 Záměr města darovat pozemek p.č. 1739/209 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 17 
10 Záměr pronájmu části pozemku p.č. 896/68 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 17 

11 Záměr pronájmů pozemků pod garážemi v k.ú. Poruba, Poruba-sever, obec 
Ostrava 17 

12 Záměr výpůjčky části pozemku parc. č. 1695/1 v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 17 

13 Záměr výpůjčky částí pozemku p.č.103/6 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 17 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

2/13 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
14 Zřízení budoucí služebnosti k částem pozemku p.č. 1135 v k.ú. Poruba, obec 

Ostrava 17 

15 Zřízení budoucí služebnosti k částem pozemku p.č. 1324/1 v k.ú. Poruba, 
obec Ostrava 17 

16 Dohoda o skončení nájmu bytu 12 
17 Dohoda o skončení nájmu bytu a žádost o přednostní pronájem bytu 12 

18 
Doporučení MMO odboru majetkového na obsazení bytu zvláštního určení 
v Domě s pečovatelskou službou ASTRA, Ivana Sekaniny 1812/16 v 
Ostravě-Porubě 

12 

19 Hlasování na/mimo zasedání shromáždění Společenství vlastníků Dělnická 
321, Ostrava-Poruba 12 

20 Hlasování na/mimo zasedání shromáždění Společenství vlastníků jednotek 
Dětská 920, Ostrava-Poruba 12 

21 Hlasování na/mimo zasedání shromáždění Společenství vlastníků O. 
Jeremiáše 1998, Ostrava-Poruba 12 

22 Návrh na podání výpovědi z nájmu bytu dle ustanovení § 2288 občanského 
zákoníku 12 

23 Návrh na zrušení usnesení 12 

24 Uzavření Smluv o poskytnutí finančního příspěvku do Fondu na 
modernizaci bytů a bytových domů 12 

26 Závěrečná inventarizační zpráva statutárního města Ostravy-městského 
obvodu Poruba za rok 2021 12 

27 Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací městského 
obvodu Poruba 10 

28 Souhlas se zařazením projektů do Strategického rámce Krajského akčního 
plánu rozvoje vzdělávání Moravskoslezského kraje III 10 

29 Udělení výjimky ze stanoveného počtu dětí ve třídách mateřské školy 10 
30 Vyhlášení konkursních řízení 10 
31 Udělení výjimky z Pravidel č. 5/2018 - předzahrádka "Misone" 04.2 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

32 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Výměna rozvodů vody v DPS 
Astra na ulici Ivana Sekaniny 1812/16 v Ostravě-Porubě" 04.2 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

33 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Výpočetní technika - notebooky 
2022" 04.2 

34 Informativní zpráva o aktivitách pořádaných v Galerii Dukla za kalendářní 
rok 2021 14 

35 
Svěření odboru kultury a prezentace Úřadu městského obvodu Poruba 
rozhodování o uzavírání smluv o výpůjčce uměleckých děl a pověření k 
podpisu smluv o výpůjčce uměleckých děl 

14 

36 Zásady realizace projektu Porubský participativní rozpočet 2022: „Zelená 
Porubě – navrhni svůj dvůr“ 04.1 

37 Smlouvy s Českou poštou, s.p. 08 

38 Návrh obecně závazné vyhlášky o zákazu konzumace alkoholických nápojů 
na veřejném prostranství 15 

39 Návrh na odpis pohledávek - milostivé léto 12 
40 Souhlas se stavebními úpravami v Domě s pečovatelskou službou Astra 12 

41 Svěření rozhodování o uzavírání nájemních smluv k bytům pro rodiny 
uprchlíků z Ukrajiny 12 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

3/13 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
42 Zásady pro stanovení vstupného na akce pořádané městským obvodem 

Poruba 10 

43 
Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení se společností Valkýra 
Security s.r.o., se sídlem Krmelínská 646/22, Hrabová, 720 00 Ostrava, 
IČO: 29453551 

14 

44 Změna bodu 4) usnesení RMOb č.1661/RMOb1822/38 14 
45 Návrh na odpis pohledávek 08 
46 Návrh rozpočtových úprav 08 

47 Žádost o udělení výjimky z článku II, Směrnice č. 7/2019 k udělování 
souhlasu se zřizováním vyhrazeného parkování 06.1 

48 Pronájem částí pozemků parc. č. 361 a 478, oba v k. ú. Poruba, obec Ostrava, 
a uzavření budoucí smlouvy kupní 17 

Přínos 
zvláštní 
povahy 

1 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2021/12/0224 ze dne 14. 9. 2021, jejímž 
předmětem je realizace stavby s názvem „Úprava veřejného prostoru 
náměstí Družby v Ostravě-Porubě – etapa A2“ 

04.2 

Přínos 
2 

Poruba přátelská rodině 2022 - podání žádosti o dotaci z Ministerstva práce 
a sociálních věcí ČR 04.1 

Přínos 
3 

Udělení výjimky na realizaci ohňostroje v areálu baseballového hřiště klubu 
ARROWS Ostrava-Poruba 06.2 

Přínos 
4 Ukončení Smlouvy o spolupráci na provozování zóny volného internetu 13 

 
Materiál č. 1 - Zapojení příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Poruba                                    
do projektu Podpora služeb sociální prevence 2022+ 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2888/RMOb1822/78 
 
Materiál č. 2 - Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti - zemř. Jindřich Stalzer 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2889/RMOb1822/78 
 
Materiál č. 3 - Pronájem pozemku p.č. 1517/3 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – já navrhuji do usnesení doplnit částku do bodu 1) a to je                       
1.000 Kč/m2/rok. 
 
Doplněný návrh usnesení v bodě 1): 
 
1) rozhodla 
  

o uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku p.č. 1517/3 -zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 38 m2 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřen městskému obvodu Poruba, z důvodu umístění stavby bez č.p./č.e. - jiné stavby s 
nájemcem Laleh Bakhtiarinejad, se sídlem 30. dubna 2570/9, 702 00, Ostrava-Moravská 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

4/13 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Ostrava, IČO: 11663782, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, 

nájemné: 1.000,- Kč/m2/rok s tím, že nájemce uhradí částku odpovídající poměrné části 
nájemného za dobu bezesmluvního užívání, 

dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

Dle doplněného návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2890/RMOb1822/78 
 
Materiál č. 4 - Stavba "Stavební úpravy a přístavba bytového domu Alžírská 1519/8, Poruba, 
708 00 Ostrava" - pronájem částí pozemku p.č. 920/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – opět do usnesení musíme doplnit částku, a to v bodě 2) to 
bude částka 20.000 Kč. 
 
Doplněný návrh usnesení v bodě 2): 
 
2) rozhodla 
  

o uzavření nájemní smlouvy na pronájem částí pozemku p.č. 920/1- ostatní plocha o výměře 
6 m2 a 11 m2 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen 
městskému obvodu Poruba, za účelem rekonstrukce bytového domu včetně přístavby lodžií a 
jejich následné údržby a správy, s nájemcem Společenství vlastníků Alžírská 1519, Ostrava, IČO 
27782280, se sídlem Alžírská 1519/8, Poruba, 708 00 Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou, úhrada jednorázové platby nájemného ve výši: 20.000,- Kč, dle přílohy č. 10 
předloženého materiálu 

Dle doplněného návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2891/RMOb1822/78 
 
Materiál č. 5 - Stavba "Stavební úpravy a přístavba bytového domu Josefa Skupy 1714/11, 
Poruba, 70800 Ostrava" - pronájem částí pozemku p.č. 3609/1 v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – opět do bodu 2) musíme doplnit částku, já tedy navrhuji, 
aby tam byla částka 20.000 Kč, stejně jako u předchozího materiálu.  
 
Doplněný návrh usnesení v bodě 2): 
 
2) rozhodla 
  

o uzavření nájemní smlouvy na pronájem částí pozemku p.č. 3609/1 - ostatní plocha o výměře 6 
m2 a 11 m2 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen 
městskému obvodu Poruba, za účelem rekonstrukce bytového domu včetně přístavby lodžií a 
jejich následné údržby a správy, s nájemcem Společenství vlastníků J. Skupy čp. 1714, se sídlem 
Josefa Skupy 1714/11, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 26797330, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou, úhrada jednorázové platby nájemného ve výši: 20.000,- Kč, dle přílohy č. 10 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

5/13 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
předloženého materiálu 

Dle doplněného návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2892/RMOb1822/78 
 
Materiál č. 6 - Stavba "Stavební úpravy a přístavba bytového domu Španielova 977/10, 
Poruba, 708 00 Ostrava" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2893/RMOb1822/78 
 
Materiál č. 7 - Stavba "Stavební úpravy a přístavba lodžií na objektech Hlavní třída 1049/17, 
1049/19, Poruba, 708 00 Ostrava" - BD BAROMETR 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2894/RMOb1822/78 
 
Materiál č. 8 - Stavba „0560/21 FTTH BD Ostrava, 1. etapa, OK“ - zřízení budoucí služebnosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2895/RMOb1822/78 
 
Materiál č. 9 - Záměr města darovat pozemek p.č. 1739/209 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2896/RMOb1822/78 
 
Materiál č. 10 - Záměr pronájmu části pozemku p.č. 896/68 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2897/RMOb1822/78 
 
Materiál č. 11 - Záměr pronájmů pozemků pod garážemi v k.ú. Poruba, Poruba-sever, obec 
Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2898/RMOb1822/78 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

6/13 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Materiál č. 12 - Záměr výpůjčky části pozemku parc. č. 1695/1 v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2899/RMOb1822/78 
 
Materiál č. 13 - Záměr výpůjčky částí pozemku p.č.103/6 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2900/RMOb1822/78 
 
Materiál č. 14 - Zřízení budoucí služebnosti k částem pozemku p.č. 1135 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2901/RMOb1822/78 
 
Materiál č. 15 - Zřízení budoucí služebnosti k částem pozemku p.č. 1324/1 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2902/RMOb1822/78 
 
Materiál č. 16 - Dohoda o skončení nájmu bytu 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – připomínám, že materiál je dán variantně, takže budeme 
hlasovat o variantě A. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení– varianta A.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2903/RMOb1822/78 
 
Materiál č. 17 - Dohoda o skončení nájmu bytu a žádost o přednostní pronájem bytu 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – připomínám opět, že materiál je dán variantně, přednostně 
navržena varianta A, takže o ní budeme v tuto chvíli hlasovat. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2904/RMOb1822/78 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

7/13 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Materiál č. 18 - Doporučení MMO odboru majetkového na obsazení bytu zvláštního určení                         
v Domě s pečovatelskou službou ASTRA, Ivana Sekaniny 1812/16 v Ostravě-Porubě 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2905/RMOb1822/78 
 
Materiál č. 19 - Hlasování na/mimo zasedání shromáždění Společenství vlastníků Dělnická 
321, Ostrava-Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2906/RMOb1822/78 
 
Materiál č. 20 - Hlasování na/mimo zasedání shromáždění Společenství vlastníků jednotek 
Dětská 920, Ostrava-Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2907/RMOb1822/78 
 
Materiál č. 21 - Hlasování na/mimo zasedání shromáždění Společenství vlastníků O. Jeremiáše 
1998, Ostrava-Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2908/RMOb1822/78 
 
Materiál č. 22 - Návrh na podání výpovědi z nájmu bytu dle ustanovení § 2288 občanského 
zákoníku 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2909/RMOb1822/78 
 
Materiál č. 23 - Návrh na zrušení usnesení 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2910/RMOb1822/78 
 
Materiál č. 24 - Uzavření Smluv o poskytnutí finančního příspěvku do Fondu na modernizaci 
bytů a bytových domů 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

8/13 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2911/RMOb1822/78 
 
Materiál č. 25 - Výše nájemného v bytech od 1. 4. 2022 
 
Materiál č. 25 – „Výše nájemného v bytech od 1. 4. 2022“ byl stažen z programu 78. schůze Rady 
městského obvodu Poruba konané dne 18.03.2022.  
 
Materiál č. 26 - Závěrečná inventarizační zpráva statutárního města Ostravy-městského 
obvodu Poruba za rok 2021 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2912/RMOb1822/78 
 
Materiál č. 27 - Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací městského obvodu 
Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2913/RMOb1822/78 
 
Materiál č. 28 - Souhlas se zařazením projektů do Strategického rámce Krajského akčního 
plánu rozvoje vzdělávání Moravskoslezského kraje III 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2914/RMOb1822/78 
 
Materiál č. 29 - Udělení výjimky ze stanoveného počtu dětí ve třídách mateřské školy 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2915/RMOb1822/78 
 
Materiál č. 30 - Vyhlášení konkursních řízení 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2916/RMOb1822/78 
 
Materiál č. 31 - Udělení výjimky z Pravidel č. 5/2018 - předzahrádka "Misone" 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – dovolím si navrhnout, abychom hlasovali přednostně o 
variantě B místo varianty A. Tzn., že v tuto chvíli budeme hlasovat o variantě B. 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

9/13 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta B.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2917/RMOb1822/78 
 
Materiál zvláštní povahy č. 32 - Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Výměna rozvodů 
vody v DPS Astra na ulici Ivana Sekaniny 1812/16 v Ostravě-Porubě" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2918/RMOb1822/78 
 
Materiál zvláštní povahy č. 33 - Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Výpočetní technika 
- notebooky 2022" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2919/RMOb1822/78 
 
Materiál č. 34 - Informativní zpráva o aktivitách pořádaných v Galerii Dukla za kalendářní 
rok 2021 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2920/RMOb1822/78 
 
Materiál č. 35 - Svěření odboru kultury a prezentace Úřadu městského obvodu Poruba 
rozhodování o uzavírání smluv o výpůjčce uměleckých děl a pověření k podpisu smluv o 
výpůjčce uměleckých děl 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2921/RMOb1822/78 
 
Materiál č. 36 - Zásady realizace projektu Porubský participativní rozpočet 2022: „Zelená 
Porubě – navrhni svůj dvůr“ 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2922/RMOb1822/78 
 
Materiál č. 37 - Smlouvy s Českou poštou, s.p. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

10/13 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2923/RMOb1822/78 
 
Materiál č. 38 - Návrh obecně závazné vyhlášky o zákazu konzumace alkoholických nápojů na 
veřejném prostranství 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2924/RMOb1822/78 
 
Materiál č. 39 - Návrh na odpis pohledávek - milostivé léto 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2925/RMOb1822/78 
 
Materiál č. 40 - Souhlas se stavebními úpravami v Domě s pečovatelskou službou Astra 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2926/RMOb1822/78 
 
Materiál č. 41 - Svěření rozhodování o uzavírání nájemních smluv k bytům pro rodiny 
uprchlíků z Ukrajiny 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2927/RMOb1822/78 
 
Materiál č. 42 - Zásady pro stanovení vstupného na akce pořádané městským obvodem Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2928/RMOb1822/78 
 
Materiál č. 43 - Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení se společností Valkýra 
Security s.r.o., se sídlem Krmelínská 646/22, Hrabová, 720 00 Ostrava, IČO: 29453551 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2929/RMOb1822/78 
 
Materiál č. 44 - Změna bodu 4) usnesení RMOb č.1661/RMOb1822/38 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

11/13 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2930/RMOb1822/78 
 
Materiál č. 45 - Návrh na odpis pohledávek 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2931/RMOb1822/78 
 
Materiál č. 46 - Návrh rozpočtových úprav 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2932/RMOb1822/78 
 
Materiál č. 47 - Žádost o udělení výjimky z článku II, Směrnice č. 7/2019 k udělování souhlasu 
se zřizováním vyhrazeného parkování 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – opět si dovolím navrhnout, abychom hlasovali přednostně 
o variantě B, protože materiál je dán variantně.  Takže pojďme prosím hlasovat o variantě B. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta B.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2933/RMOb1822/78 
 
Materiál č. 48 - Pronájem částí pozemků parc. č. 361 a 478, oba v k. ú. Poruba, obec Ostrava, 
a uzavření budoucí smlouvy kupní 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – já si dovolím navrhnout, abychom do bodu číslo 1),  do 
vytečkovaného místa doplnili nájemné ve výši 150 Kč/m2/rok. 
 
Doplněný návrh usnesení v bodě 1): 
 
1) rozhodla 
  

o uzavření nájemní smlouvy na pronájem částí pozemků  parc. č. 361 - ostatní plocha o výměře 
899 m2 a parc. č. 478 - ostatní plocha o výměře 65 m2 oba v k. ú. Poruba, obec Ostrava, celkem 
o výměře 964 m2 

doba pronájmu: určitá, nejpozději do 31.12.2022 

nájemné: 150,- Kč/m2/rok + DPH 

nájemce: Heimstaden Czech s.r.o., IČO: 05253268, se sídlem: Gregorova 2582/3, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava 

dle přílohy č. 4 materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

12/13 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Dle doplněného návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2934/RMOb1822/78 
 
Přínos zvláštní povahy č. 1 - Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2021/12/0224 ze dne 14. 9. 2021, 
jejímž předmětem je realizace stavby s názvem „Úprava veřejného prostoru náměstí Družby 
v Ostravě-Porubě – etapa A2“ 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2935/RMOb1822/78 
 
Přínos č. 2 - Poruba přátelská rodině 2022 - podání žádosti o dotaci z Ministerstva práce a 
sociálních věcí ČR 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2936/RMOb1822/78 
 
Přínos č. 3 - Udělení výjimky na realizaci ohňostroje v areálu baseballového hřiště klubu 
ARROWS Ostrava-Poruba 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – budeme přednostně hlasovat o variantě A, protože je 
navržena.  
 
Dle předloženého návrhu usnesení– varianta A.  
 
Hlasování: 9-2-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2937/RMOb1822/78 
 
Přínos č. 4 - Ukončení Smlouvy o spolupráci na provozování zóny volného internetu 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2938/RMOb1822/78 
 
Různé: 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – já připomínám, že další schůze Rady městského obvodu 
Poruba je 01.04.2022. Zase si ji uděláme fyzicky, už není důvod, abychom se viděli jenom na dálku. 
Kdyby náhodou někdo potřeboval někde být, tak samozřejmě je možné ho připojit na dálku, ale 
primárně se budeme už scházet fyzicky.  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

13/13 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
78. schůze Rady městského obvodu Poruba byla ukončena v10:32 hodin.  
 
 
V Ostravě-Porubě, dne 18.03.2022 
  
 
 
Zapsal: Ing. Pavla Majerová, odbor vnitřních věcí 
 
 
 
 
 
 
 
   

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka 

Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA 
místostarosta 

 
 
 
 
Příloha zápisu: 
1. Usnesení z 78. schůze Rady městského obvodu Poruba v neanonymizované verzi (pouze pro 

členy Rady městského obvodu Poruba) 
 


